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Afslutning på det nuværende skoleår
(skoleåret 1983/84)

Fredag den 25. maj 1984 er sidste skoledag for de elever, der skal 

til folkeskolens afsluttende prøver. 2.- og 3. lektion er forbeholdt 

disse elever - til forskellige forhåbentlig morsomme påfund, som skal 
markere skolegangens ophør - men kl. 11.°° er løjerne slut,og afgangs- 

eleverne forlader skolen. Alle øvrige elever har normal skolegang.

Onsdag den 20. juni 1984 kl. 19. ° er der

AFSLUTNING

i drengenes gymnastiksal for alle elever i 10. klasserne og de elever 

i 9. klasserne, der forlader skolen efter dette skoleår.

Alle elever, forældre og andre interesserede indbydes.

Fredag den 22. juni 1984 møder klasserne således:

„ 15 « 15
Børnehaveklasse a og c kl. 8. - 9.

Børnehaveklasse c kl. 9.15 - 10.30
« 151. - 5. klasserne kl. 8. - 9.

Kl. 9.oo mødes vi i morgensangsalen.

6. - 8. klasserne kl. 9.^° - 10.

Kl. 10.mødes vi i morgensangsalen.

PS: Tandklinikken er åben i dagene 25.- 26.- 27. juni 1984.



SKOLENS UDVIKLING!
Forældre, lærere, skolenævn, sko

lekommission, fælleslærerråd og 

byråd, ja, alle såvel højt som 

lavt placerede skolemyndigheder 

har i dette forår beskæftiget sig 

med skolevæsenets planlægning i de 

næste 12 år.

Jeg skal her blot nævne, at ordet 

udvikling i artiklens overskrift 

er brugt i den klare hensigt at se 

positivt på forholdene, idet ind

skrænkning givet ville være mere 

dækkende. De fremtidige knappe 

ressourcer set i sammenhæng med 

eller som en følge af det faldende 

elevgrundlag er hindringen for en 

reel udbygning.

Jeg vil derefter gerne trække nog

le sammenhænge frem, som de udta

leberettigede her ved skolen, nem

lig lærerrådet og skolenævnet, har 

været enige om at fremhæve.

Skoledagens længde - 

timefordelingsplanen.

Det antal timer, som børnene til

bringer i skolen skal fortsat være 

højt. I Århus kommune følger man 

en timefordelingsplan, som er ens 

for alle klasser på samme alders

trin (enhedsplanen) uanset i hvil

ken af byens skoler man hører til. 

Denne timefordelingsplan er der 

stærke ønsker om at bevare og end

da forbedre, hvor det kan gøres u- 

den at overskride folkeskolelovens 

bestemmelser. Der er mulighed for 

at lægge 2 timer på i 1. klasser

ne, og 1 time i både 6.- og 7. 

klasserne. Hvis disse forbedringer 

foretages, vil 1.- 7. klasses ele

ver i Århus være på folkeskolelo
vens maksimale timetal.

Skolens størrelse.

Vestergårdsskolen ønskes opret

holdt med det myndighederne kalder 

skolens normalkapacitet, d.v.s. 

ca. 600 elever. Denne ‘skolestør

relse gør det muligt, dels at give 

eleverne et rimeligt varieret 

valgfagstilbud, dels at arbejde 

med økonomisk rimelige hold-stør

relser .

Budgetter.

Vedrørende tilførsel af penge, til 

budgetterne skal det oplyses, at 

skolen har argumenteret for en 

forhøjelse af kontoen for lejrsko

ler og ekskursioner. Disse aktivi

teter har udviklet sig i de senere 

år, og når skolen vil og skal åbne 

sig mod samfundet, så må de nød

vendige midler også tilføres.

Bygninger.

Skolen peger endvidere i sine ud

talelser på, at istandsættelser af 

bygninger kan trækkes så længe ud, 

at det bliver nogle dyre bespar

elser, forstået således, at ska

derne forværres i hurtigt tempo. 

Elevkantine er ikke ønsket frem

met, hvorimod ønsket om en skole— 

assistentordning er klart udtrykt.

Skolen har længe ventet på at i- 

standsætte1serne i hjemkundskabs

lokaliteterne skulle begynde, og 

i forbindelse med udtalelsen til 

udbygningsplanen, har man endnu 

engang forsøgt at lægge et godt 

ord ind for denne sag.

L. Willer Rasmussen
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ÆNDRINGER I LÆRERPERSONALET
Allerede sidste år ved denne tid 

skrev jeg i bladet her, at vi med 

beklagelse måtte tage afsked med 

børnehaveklasseleder Kirsten Locht. 
I slutningen 

af maj 1983 

fik vi imid

lertid så 

mange elever, 

at vi fik til

ladelse til 3 

børnehave

klasser, hvil

ket sikrede 

Kirsten's job 

her. Denne 

gang er der 

ingen udvej at 

sikkert se Kii

se, og vi må helt 

ten i arbeide et

andet sted næste skoleår.Vi bekla

ger dette, men bringer en stor 

varm tak for alt, hvad Kirsten har 

bidraget med i sine 2 år på Ve- 

stergårdsskolen.

Vibeke Heltoft har søgt og fået 

bevilget sin afsked pr. 31. juli 

1984. Vibeke Heltoft har været læ

rer ved skolen i mere end 30 år, 

og havde forud for den tid haft 4 

år ved Viborg skolevæsen.

Vibeke Heltoft har en omfattende

videreuddannelse bag sig og har 

gennem årene undervist i mange af 

skolens fag. Mange børn og voksne 

i Viby erindrer Vibeke Heltoft som 

en venlig og hjælpsom lærer, der 

altid var parat til at lytte og 

yde sit bidrag til sagens fremme. 

På mange Viby-borgeres og på Ve- 

stergårdsskolens vegne vil jeg 

takke Vibeke Heltoft for en solid 

indsats ved Viby/Århus kommunale

På mange Viby- 

borgeres og på 

Vestergårds- 

skolens vegne 

vil jeg takke 

Vibeke Heltoft 

for en solid 

indsats ved 

Viby/Arhus 

kommunale 

skolevæsen.

Lærer Annie Mikkelsen har søgt og 

fået bevilget orlov i det kommende 

skoleår. Vi håber naturligvis, at 

det kun bliver det ene år. Annie 

Mikkelsen flytter til Silkeborg 

for at bistå sin mand med Forret

ningen. Annie Mikkelsen har hjem

kundskab med flere klasser og er 

desuden klasselærer i 4a.

Jeg ved, at Annie Mikkelsen vil 

være savnet i det kommende år, og 

håber derfor at hendes personlige 

ønsker kan forenes med skolens øn

ske om en snarlig tilbagevenden. 

Under alle omstændigheder ønskes 

Annie Mikkelsen held og lykke med 

det kommende år.

Skolevæsen. L. Willer Rasmussen
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FRIVILLIG MUSIKUNDERVISNING på VESTERGÅRDSSKOLEN

I skoleåret 1983/84 har Vester- 

gårdsskolen rådet over 6 timer til 

frivillig musik. Timerne har været 

fordelt således: 4 timer til blok

fløjteundervisning, 1 time til 

guitarundervisning og 1 time til 

kor.

Korsang har været tilbudt på 3., 

4. og 5. klassetrin og blokfløjte 

fra 2. eller 3. klasse og opefter. 

Guitarundervisning har primært væ

ret individuel undervisning. I det 

kommende skoleår er skolen tildelt 

7 -timer til frivillig musik.

Kor og fløjter har samarbejdet om

kring adventssammenkomst i Ravns

bjergkirken og skolens juleafslut

ning i Viby Kirke. De senere år 

har det været tradition at afslut

te årets frivillige musikundervis

ning med en forårskoncert i maj 

måned.

Det glæder os meget at se, at der 

er stor interesse for frivillig 

musikundervisning. Uden den lykkes 

arbejdet slet ikke. Vi håber, at 

interessen vil fortsætte.

Udover interesse skal der også en 

solid arbejdsindsats til. Det vil 

sige, at har man meldt sig til en 

form for frivillig musik, er man 

lige så forpligtet til at møde til 

timerne som ved almindelig under

visning .

Tilmelding til nye hold sker efter 

sommerferien, hvor eleverne får 

besked gennem klasselæreren.
Tak

for 
samarbejdet 

i år.
God sommer!!

På gensyn i august.

Musiklærerne
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VESTERGÅRDSSKOLEN i skoleåret 1984/85
Skolen har planlagt året med 46 lærere og 581 elever, der fordeler sig 

med 36 elever i 2 børnehaveklasser, og 521 elever i 25 normalklasser 

og 24 elever i 3 specialklasser, på henholdsvis 3.-5.- og 7. klassetrin. 

Antallet af elever i normalklasserne varierer fra 17 til 25 med et gen

nemsnit på 20,8.

Skolen udvikler sig klart mod en 2—sporet skole med store klasser.

AFGANGSKLASSERNE juni 1984

1. rk. fra v. : Annette Andersen, Pia Leth, Mette Bjerrehuus, 

Lotte Jensen, Helle Lisbjerg, Anne Thulin, Betina Rasmussen, 

Peter Nielsen, Torben Rasmussen, Jakob Thiesen, Dorte Rasmus

sen, Mogens Toustrup.

lOc
1 .rk. fra v.: Lene Nielsen, Jesper Thinnesen, Thomas Petersen, 

Hanne Kjeldahl, Henrik Toft, Lars Larsen, Birgitte Sørensen, 

Ole Jensen, Brian Vium Andersen, Morten Jørgensen, Thomas Mor

tensen, Mette Lønskov, Hans Nymark Jensen.4



1. rk. fra v.: Britt Andreasen, Solveig Nielsen, Henriette Dam- 

gaard, Karin Jensen, Susanne Rasmussen, Dorte Sørensen, Lotte 

Sørensen, Lars Toft, Simon Borchmann, Henrik de Linde, Jan 

Madsen, Suzanne Studier, Ib Wacher, Per Cornils, Morten Rasmus

sen, Dorthe Honoré, Jane Petersen, Torben Kristensen, Johnny

Carlsen, Chanette Christoffersen.
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9.b’s HYTTETUR TIL SVERIGE
Efter mange overvejelser og megen 

planlægning kom turen til Sverige 

i stand. Bak, hans kone Inger og 

deres datter Liselotte var med os. 

Vi tog afsted torsdag d. 12/4 kl. 
8. 5 med toget fra Århus H,og selv 

om det var tidligt på dagen, var 

humøret højt. Togrejsen til Frede

rikshavn varede ca. 3. timer, og 

derefter tilbragte vi andre 3 ti

mer ombord på færgen Jutlandica - 

Stena Line, som sejlede os til Gø

teborg. Vi spiste vores medbragte 

mad, snakkede og gik omkring på 

båden. Resten af vejen til hytter

ne ved Kroppefjali kørte vi i en 

bus. Vi blev indlogeret i en stor

hytte og to fire-mandshytter, og 

alle var godt tilfredse.

Den første dag foretog vi os ikke 

meget. Vi udforskede terrænet om

kring hytterne og faldt til. Om 

aftenen samledes vi i storhytten 

og fik te, kaffe og kage. Lørdag 

formiddag gik Bak ud i området og 

lagde poster ud til et oriente

ringsløb, som vi skulle løbe om 

eftermiddagen. Turen var på ca. 12 

km., og der oplevede vi den stor

slåede natur, som området er kendt 

for. Alle gjorde en stor indsats 

for at gennemføre og måske vinde. 

Da løbet var slut, slappede vi 

lidt af, før aftensmaden skulle 

laves. Alle grupperne havde med

bragt mad, som vi selv skulle til

berede, og der var både engelske 

bøffer og pizzaer.

Om aftenen var alle samlede til 

lidt hyggesnak og planlægning af 

næste dag. De fleste sov først 

sent, og om morgenen var vi lidt

matte. Dog stod vi ret tidligt op, 

da vi ville have noget ud af da

gen. Efter frokosten gik vi en tur 

op til et ensomt beliggende kaffe

hus, som hed Kaffetorpen Granan. 

Nogle stykker begav sig dog videre 

for at opleve en udsigt, som var 

ganske enestående. I kaffehuset 

blev der nydt forskellige for

friskninger, og der blev vi et par 

timer.

Søndag aften skulle der være un

derholdning, da det var den sidste 

aften i Sverige. Vi sad omkring et 

lejrbål og sang. Senere gik vi ind 

i storhytten, hvor vi legede "gæt 

og grimasser", spillede kort og 

Yatzy, fik te og kaffe og hyggede 

os til sent.

Næste dag, mandag, havde vi en 

travl formiddag. Vi skulle gøre 

rent i hytterne og pakke vores sa
ger. Kl. 12.^^ blev vi hentet af 

en bus, som kørte os til færgen i 

Gøteborg. Hjemrejsen forløb godt, 

men vi var allesammen lidt trætte.

Turen til Sverige var en succes!!!

9b
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FRITIDSAKTIVITET på
VESTERGÅRDSSKOLEN

For de yngste afholder forbundet 

intet mesterskab, men Viby IF af

holdt 7.- 8. april et stævne med

Efter flere opfordringer startede 

vi i januar 1983 en interessegrup

pe under fritidsloven, emnet var 

mini-basket.

I september 1983 blev der udvidet 

til 2 grupper, een for 3. - 4. kl. 

drenge og een for 5. - 6. kl.dren

ge . Grupperne blev senere tilmeldt 

turneringen under Jysk Basket Ball 

Forbund (JBBF) - samtidig lavede 

•vi en skoleklub - Vestergårdssko- 

lens BK.

Vinterens turneringskampe blev en 

stor succes. Ældste Mini-drenge 

(5. - 6. kl.) vandt næsten alle 

kampe og blev jysk mester, d.v.s. 

bedst i de 4 nordligste amter. 

Yngste Mini-drenge vandt 15 kampe 

af 15 mulige, et meget sikkert me

sterskab .

Ældste Mini-drenge.

De ældste spillede sidst i april 

om Dansk mesterskab i København. 

Turen var god og resultatet over 

forventning, holdet fik en sikker 

anden plads, efter vinderen fra

deltagelse af 3 københavnske hold, 

det bedste hold fra Sydjylland, 

Fyn samt 4 hold fra JBBF - hvoraf 

det ene var vort 3.- 4. klasse

hold. Stævnet blev vundet af Ve- 

stergårdsskolen med Skanderup (v/ 

Kolding) og Hørsholm på de næste 

pladser.

Alt i alt en fantastisk flot sæson 

og en lovende start for et nyt i- 

nitiativ.

Dommerkast - København 29. maj.

Foto: Carsten W. Rasmussen

Tak til drengene (som har talent

et), tak til forældrene, som bak

ker det hele op og tak til de 2 

trænere, som har vist, at de ken

der teknikken og taktikken, og må-

ske det mest værdifulde, at de kan 

give det videre.

TIL LYKKE ALLESAMMEN.

L. Willer Rasmussen

København. 7
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Interview med to 25-års jubilarer
Elin Haugaard - Lissi Hall

1. Du begyndte din skolegang på Viby 

skole. Kan du huske den første 

dag?

Elin: Næh - for jeg startede senere. 

Jeg var ikke meldt ind, men satte 

mig på en bænk i skolegården. Der 

sad jeg så i flere dage til Carlsen, 

min senere klasselærer spurgte,hvor

for - jeg sad der. Jo - jeg ville i 

skole, og det måtte jeg ikke for min 

far og mor. Enden på det blev, at 

jeg kom hjem med bøger og meddelte, 

at nu gik jeg i skole. Retfærdigvis 

skal siges, at der blev ringet hjem, 

og man blev enige om, at når jeg al

ligevel kunne læse, så kunne jeg li

geså godt starte i skole.

Lissi: Jeg begyndte i frk. Frandsens 

Forskole i Odder - hyggeligt (2 år) 

- dernæst Odder kommuneskole, og 

jeg kom først her til Vestergårds- 

skolen midt i 1. mellem. Ole siger, 

at jeg kom "trillende" i en fysikti

me. (Ole er Lissis mand).

2. Siden flyttede du til Vestergårds- 

skolen, Elin? Hvordan foregik ud

flytningen fra den ene skole til 

den anden?

El in: Vi marcherede gennem Viby fra 

den gamle skole til den nye med flag 

i hånden. Vi var yngste klasse og 

gik derfor forrest. På skolen fik vi 

wienerbrød og sodavand - en rigtig 

festdag.

3. Er der noget fra den gang i dit 

skoleforløb, som du mindes med 

særlig glæde?

Lissi: Vores oplæsningsaftener med 

Wacher. Vi fik hele Jørgen Stein 

læst op på sådanne hyggeaftener her 

på skolen i vores klasseværelse. Og 

vores tur til Norge med Ib Wacher og 

Ahrenkiels kone. Jeg ved egentlig 

ikke, hvor meget jeg så i Norge, men 

jeg havde det dejligt. Det var også 

første gang, vi smagte Coca Cola 

(dristigt hva'behar), det kendte vi 

ikke herhjemmefra, så vi slæbte fla

sker med til Danmark.

Elin: Ja, rejsen til Norge mindes 

jeg også .med glæde. Men rejsen til 

Bornholm var også god og vore week

end hytte-ture på cykel.

4. Holdt man skolefester, da du gik 

på Vestergårdsskolen? Hvor og 

hvornår foregik det?

Elin: Ja - hvert år, det foregik i 

det nuværende Kongreshus. Der var 

skolekomedie. Elever og lærere hav

de arbejdet i ugevis med kulisser 

og kostumer. Bagefter meget højti

delig polonaise, så alle forældre 

kunne se deres børn iført stiveste 

puds, hvid skjorte og laksko.

Lissi: Ja, festerne var overdådige 

og jog spillede med i flere af sko

lekomedierne. løvrigt var jeg med

lem af skolens dramaklub.

5. Mindes du din sidste skoledag? 

Hvordan afvikledes den?

Elin: Vi hentede lærerne i deres 

hjem meget tidligt (nogen endda så 

tidligt, så de lukkede op iført 

nattøj). Derefter var der kaffebord 

på skolen.

Lissi : Ja, Ib Wacher i nattøj! Jeg 

tror han havde trukket det uden på 

sit eget tøj for at glæde os.

6. Hvorfor søgte du tilbage til Ve

stergårdsskolen som lærer?
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Ra 1958/59 og 1984

l .rk. fra v.: Jytte Berg (1958), Birgit Bigum (1984), Hanne 

Bach, Ulle Bunkeflod, Lissi Hall, Doris Jensen (1958), Bente 

Juul (1984), Karin Vitved, Jonna Steffensen, Elin Haugaard.

2 .rk. fra v.: Niels V. Mikkelsen, Jørgen Andreasen, Knud Erik 

Mortensen, Karen Pedersen, Birthe Bang, Bent Hansen, Svend Vo- 

gelius, Ib Wacher.

3.rk. fra v.: John Hager, Ole Hall, Hans Hedemand, Leif Thø- 

gersen.
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Elin: Det gjorde jeg heller ikke. 

Jeg var heldig at komme ind i et 

årsvikariat og er så blevet "hæng

ende" siden.

Lissi : Jeg var "på græs" her i et 

halvt år. Altså udsendt fra semina

riet. Senere kom jeg ind i et læng

ere 'vikariat og fik en meget fin 

anbefaling af Ejlif Salomonsen. Så 

tænkte jeg, at når jeg var så god, 

så skulle I næsten have mig igen. 

Desuden var jeg flyttet til Viby.

7. Hvordan føles det at være kol

lega med sine lærere?

Lissi: Mærkeligt, og min optræden 

overfor tidligere lærere er stadig 

præget af underdanighed - har du 

•ikke mærket det?

Elin: I starten var det vældig 

svært at sige du til ens "gamle" 

lærere - så der blev udfoldet mange 

krumspring for at undgå dette "du" 

- senere blev det helt naturligt og 

forøvrigt var de vældig flinke.

8. Var der sket forandring fra din 

tid som elev på skolen, og til 

du kom tilbage til skolen?

Lissi: Hvis der var, lagde jeg ikke 

mærke til det.

Elin: Jo, det var der nok, men ikke 

så stor forskel. Man stod stadig 

ret ved bordene til læreren sagde 

værs'go. Nu er forskellen større, 

hvor man siger du og fornavn til 

mange lærere.

9. Kunne du kende dine kammerater, 

da I mødtes til 25-års jubilæet?

Elin og Lissi:Sagtens, nu hvor vi 

også har været samlet hvert 5. år- 

og det er meget hyggeligt, og utro

ligt morsomt, at se de efterhånden 

let grånende skolekammerater i lø

bet af kort tid forvandle sig til 

pjattede børn igen.

Inge-Merete Heltoft

Det »store« forældremøde
Onsdag d. 15. februar 1984 havde 

skolen inviteret til møde for hele 

forældrekredsen. Aftenens forskel

lige indlæg var af så spændende og 

orienterende art, at mange flere 

forældre burde have været til ste

de .
Skoleinspektøren fortalte om sko

len nu og i de kommende år. Der 

var indlæg om skolenævnets arbej

de, ligesom samarbejdet skole/hjem 

blev belyst ved indlæg fra bl.a. 

lærer Ole Møller, lærerrådsformand 

Frans Ege Møller og nævnsmedlem 

Erik Stampe.

Flere af indlæggene kom ind på 

værdien af et forældreråd omkring 

hver klasse. Et forældreråd kan 

være til stor hjælp for klasselæ

rerne, men også være et godt kon

taktled mellem børn, forældre og 

klassens lærere.

Med tre børn, der alle har gået på 

Vestergårdsskolen er vi kommet på 

skolen siden 1967, det er i årenes 

løb blevet til utallige forældre

konsultationer, møder, fester m.m. 

Vi mener, det har stor betydning 

at komme hver gang skolen kalder 

også selvom ens sidste "barn" går 

i 10. klasse. Det er måske ikke 

mindst vigtigt at møde op i de 

større klasser, hvor emnerne ofte 

er af en mere problemfyldt karak

ter end i de små klasser.

Vore børn tilbringer meget af de

res tid på skolen, og skolen deler 

sammen med os forældre ansvaret 

for børnenes opdragelse og udvik

ling, derfor mener vi, at vi for

ældre har en naturlig pligt til at 

komme, når skolen kalder f. eks. 

til et møde, som det her omtalte.

Mogens og Hanne Thiesen.
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FO.stel^ n stent'
Alle I- klasse f ai b og c Var til paStelavns ~ 
"fest- V/ \Jar- Imange til (A ^lo&e Om- 
\/l startede Imed dt slå Kat^h af tøhdeh] 
5a Spiste \/i koltet og -fik Sodavand- 
V< hørte er histoo^i cp så hø hte VI 
hoaS^i Sokn Vi dahsede til- \/\ legede 

OgsÅ el par Sanglege-
kd kattekonge'- carsteh
ka Katte pr I ns ' Ah^ed
l.t katt^konge, lorber^/
klo KattepKi^ • Wirken L
Lc kcrttel^Qhhiog '• chrislihfA-

\-C k otte prinsesse • Mc'retv

Mari^! Lail^ ^O-h £, K ^^\F
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Vigtig meddelelse til alle elever og forældre

TORSDAG den 14. juni 1984 er skolefridag

Fridagen er ekstraordinær og anledningen er EF-valget.

DET NYE SKOLEÅR 

(skoleåret 1984/85)

begynder MANDAG den 13. august 1984.

Der mødes således:

Lærerne til lærermøde kl.

2.- 6. klasserne kl.

8.15

l10
7.-10. klasserne kl.

De nye 1. klasser kl.

tø.05

11.°°

MANDAG den 20. august 1984 møder børnehaveklasserne.

Børnehaveklasse a møder kl. o 00

Børnehaveklasse b møder kl.

Vestergårdsskolen ønsker GOD FERIE og på gensyn den 13. august 1984

L. Willer Rasmussen


